

# Åpningsdato for Nordnorsk Kunstmuseums avdeling i Bodø er endelig klar!

PRESEMELDING - Publisert onsdag 11. desember 2024



Bildetekst: Illustrasjon av Storgata 40, som blir Nordnorsk Kunstmuseum Bodø. Illustrasjon: Norconsult

## **25. februar 2025 åpner Nordnorsk Kunstmuseum Bodø – da er det 40 år siden museet ble etablert. Kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery vil åpne avdelingen.**

Etter en stor transformasjon av den ærverdige Sparebankbygningen fra 1949 i Storgata 40, kan Nordnorsk Kunstmuseum endelig åpne dørene for publikum 25. februar 2025. Den nye museumsavdelingen vil bidra til å øke tilgjengeligheten til både historisk kunst og samtidskunst. Nå er Nordnorsk Kunstmuseum endelig tydelig til stede med egen arena i Bodø i tillegg til Tromsø og Longyearbyen.

–Vi gleder oss veldig til å endelig kunne åpne dørene til vår helt nye avdeling og slippe publikum inn i vår kunstverden, sier konstituert direktør Hanne K. Jakhelln. Til å lede avdelingen er museet heldige å ha fått Kristoffer Dolmen. Dolmen har lang erfaring med å både lede kunstinstitusjoner og utvikle et bredt program for publikum.

### Åpningsutstilling

Museet åpnes med utstillingen «Alt snakker – Fortellinger i bevegelse» som er bygget opp av museets samling. Sammenstillingen av historiske og nyere verk utforsker samfunnsaktuelle problemstillinger og bringer samlingen inn i nye og gamle fortellinger om det flerkulturelle Nord-Norge og Sápmi. Utstillingen er et samarbeid mellom museets kuratorer, med Eva Skotnes Vikjord som prosjektleder. Utstillingen er inndelt i tre temaer: «Blikket», «Matsikkerhet – matsuverenitet» og «Fisk, kjønn og seksualitet».

– Utstillingen viser et utvalg kunstverk fra museets rike samling, med verk fra 1800-tallet og frem til i dag, av kunstnere med nordnorsk, samisk, norsk og internasjonal bakgrunn, som vi håper skaper både

begeistring og debatt. Flere av verkene har ikke vært vist tidligere, mens andre er kjente skatter, opplyser Jakhelln.

Nordnorsk Kunstmuseums fundament er den unike samlingen med 2 228 verk av kunstnere fra 1600-tallet og frem til i dag. Gjennom utstillingsprogrammet ønsker museet å forene internasjonal relevans med en forankring i den nordnorske kunsthistorien gjennom å vise relevante verk fra samlingen.

Egen åpning for ungdom

Nordnorsk Kunstmuseum har siden høsten 2023 arbeidet med prosjektet Unge Kunstformidlere i Bodø, hvor ungdommer formidler til ungdom. Ungdommen planlegger en egen åpning av avdelingen i løpet av åpningsuka. Prosjektet startet som et samarbeidsprosjekt mellom Nordnorsk Kunstmuseum, Atelier NOUA, Stormen Kunst/Dajdda og UNG2024. I løpet av våren 2025 vil Unge Kunstformidlere presentere og aktivere utstillingen for byens ungdommer.

Formidlingsprogrammet for museet lanseres fortløpende.

Stor utstilling med Adelsteen Normann høsten 2025

Som en av de første, profesjonelle malere med bakgrunn fra Nordland og Nord-Norge var Normann med på å gjøre sitt hjemlige landskap kjent for et stort, europeisk publikum. Dette blir en bred utstilling med nye vinklinger og vil være basert på verk både fra museets samling og verk innlånt fra andre samlinger, i tett samarbeid med Adelsteen Normann stiftelsen.

Sentral beliggenhet midt i Bodø sentrum

Museumsavdelingen får 1633 kvadratmeter som tas i bruk til utstillingsarealer, publikumsområde, museumsbutikk og kafé, i tillegg museumsfaglige rom, atelier for konservering og kontorer. Sparebankens festsal vil fungere som et flerbruksrom, som muliggjør formidling, offentlige programmer, arrangementer og utleie.

Ansatte: Avdelingen i Bodø blir besatt med 5 heltidsstillinger i tillegg til flere deltidsstillinger som publikumsverter. Museet har fått Kristoffer Dolmen til å lede avdelingen i Bodø for en periode. Dolmen har lang erfaring med å lede kunstinstitusjoner og utvikle et variert program for publikum.

Driften er et spleiselag mellom: Bodø kommune, Nordland fylkeskommune, Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD).

Kontaktpersoner:

Hanne K. Jakhelln  
Konstituert direktør  
[hanne@nnkm.no](mailto:hanne@nnkm.no)  
Mobil: 902 09 533

Therese Lindseth  
kommunikasjonsansvarlig  
(+47) 952 51 626  
[therese@nnkm.no](mailto:therese@nnkm.no)